Дело № 2-5-562\2017
Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

23 ноября  2017 года                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя  Республики Крым  - Попова Н.И.,
         при секретаре  -  Забелиной Д.А.
         с участием – представителя истца по доверенности  Лукашенко И.С.
         ответчика –  Балмастова В.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»  к Балмастовой Капиталине  Дмитриевне, Балмастову Владимиру Всеволодовичу о  взыскании задолженности  за потребленную тепловую энергию,  -

         На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :

          Иск удовлетворить.
Взыскать с Балмастовой Капиталины Дмитриевны, ДАННЫЕ,  Балмастова Владимира Всеволодовича, ДАННЫЕ, солидарно  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ул. Гайдара, д. 3-А, г. Симферополь,  Республика Крым, 295026,  ОАО «РНКБ», БИК 044525607, ИНН7701105460, ИНН/КПП 9102028499/910201001,к/с30101810400000000607,р/с 40602810140480000012)      задолженность за потребленную тепловую энергию за период с 01.11.2014 г. по 01.04.2017 г.   в размере 9815 (девять тысяч восемьсот пятнадцать) рублей 23 коп.
         Взыскать с   Балмастовой Капиталины Дмитриевны, ДАННЫЕ, Балмастова Владимира Всеволодовича, ДАННЫЕ, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»     (ул. Гайдара, д. 3-А, г. Симферополь,  Республика Крым, 295026,  ОАО «Банк ЧБРР», ОГРН 1149102030186, ИНН\КПП 9102019769/910201001,ОКПО 00204814, ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510101,  к/с30101810035100000101, р/с 40602810400004012116- для проч. деят. Назначение платежа: возмещение госпошлины, получатель ГУП «Крымтеплокоммунэнерго» ) судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей в долевом порядке: по 200 (двести) рублей с каждого.
          Решение   может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
           Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

        Мировой судья                                                                                Попова Н.И.